
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών εκτός έδρας Γενικού Γραμματέα και 
Ειδικών Συμβούλων/Ειδικών Συνεργατών Δήμου 
Γαλατσίου έτους 2025.

2 Ανώτατο όριο ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλ-
λήλων Δήμου Βριλησσίων για το έτος 2025.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού της Περιφέρειας Βορεί-
ου Αιγαίου (π.δ. 137/2010, Α’ 230) με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 58648 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών εκτός έδρας Γενικού Γραμματέα και 
Ειδικών Συμβούλων/Ειδικών Συνεργατών Δήμου 
Γαλατσίου έτους 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) Του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

γ) Του άρθρου 3 της υπό παρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α’ 94).

δ) Των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

2. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

3. Την υπ’ αρ. 131014/23-12-2022 (Β’ 6785) απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

4. Την υπ’ αρ. 56299/19-09-2025 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί ορισμού 
της υπάλληλου Χριστίνας Κανδιανοπούλου του Αναστα-
σίου, ως Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δι-
εύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας.

5. Το υπ’ αρ. 35318/25-09-2025 έγγραφο του Δήμου 
Γαλατσίου.

6. Την υπ’ αρ. 35176/25-09-2025 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Γαλατσίου 
περί κάλυψης δαπάνης.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας του Γενικού Γραμματέα 
καθώς και των Ειδικών Συμβούλων/Συνεργατών του 
Δήμου Γαλατσίου, ως εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1. Γενική Γραμματέας 1 30

2.
Ειδικοί Σύμβουλοι/ 

Συνεργάτες
3 20

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την υλοποίηση της 
απόφασης για την κίνηση εκτός έδρας του Γενικού Γραμ-
ματέα καθώς και των Ειδικών Συμβούλων/Συνεργατών 
του Δήμου Γαλατσίου θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 
έτους 2025 του Δήμου Γαλατσίου με τις εξής πιστώσεις: 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Οκτωβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5401

68025

10.10.2025 10:55:43

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68026 Τεύχος B’ 5401/09.10.2025

· ΚΑ 00.6423.0001 με δαπάνη ύψους 3.000€.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Οκτωβρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
της Γενικής Διεύθυνσης  
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΑΝΔΙΑΝΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 58981 (2)

Ανώτατο όριο ημερών κίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων Δήμου Βριλησσίων για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) Του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

γ) Του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α’ 94).

δ) Των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

2. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

3. Την υπ’ αρ. 131014/23-12-2022 (Β’ 6785) απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

4. Την υπ’ αρ. 56299/19-09-2025 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί ορισμού 
της υπάλληλου Χριστίνας Κανδιανοπούλου του Αναστα-
σίου, ως Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δι-
εύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας.

5. Το υπ’ αρ. 15836/19-09-2025 έγγραφο του Δήμου 
Βριλησσίων.

6. Την υπ’ αρ. 15805/19-09-2025 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Βριλησσίων 
περί κάλυψης δαπάνης.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Βρι-
λησσίων, ως εξής:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΑΝΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ

Α. ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ / ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 Ειδικοί Συνεργάτες 2 20

2 Γενικός Γραμματέας 1 30

Β. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ / ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 2 10

2 ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1 10

3 ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 2 10

Γ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ / ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 2 10

2 ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 1 10

3 ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 2 10

Δ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ / ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1 10

2 ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 1 10

3 ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών 1 10



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68027Τεύχος B’ 5401/09.10.2025

4 ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 1 10

5 ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1 10

Ε. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ / ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1 10

2 ΠΕ Χημικών 1 10

3 ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1 10

4 ΔΕ Κηπουρών 1 10

5 ΔΕ Οδηγών 1 10

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την υλοποίηση της απόφασης για την κίνηση εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Δήμου Βριλησσίων θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του έτους 2025 του Δήμου Βριλησσίων με τις εξής πιστώσεις: 

· ΚΑ 00.6422.01 με δαπάνη ύψους 1.000€ για οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Οκτωβρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  

της Γενικής Διεύθυνσης  

Εσωτερικής Λειτουργίας

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΑΝΔΙΑΝΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 119056 (3)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού της Περιφέρειας Βορεί-

ου Αιγαίου (π.δ. 137/2010, Α’ 230) με τους οριζό-

μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ XIOY

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48),

δ) του π.δ. 137/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Βορείου Αιγαίου» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με τις 

υπ’ αρ. 15055/30-05-2023 αποφάσεις (Β’ 3705) και 14695/ 

27-05-2024 (Β’ 3085) και ισχύει.

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 

30-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών [Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο- Κλαδολόγιο)» (Α’ 232)].

3. Την υπό στοιχεία 42315/Σ. 15545/24-03-2023 

(Β’ 2374) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλά-

δων και ειδικοτήτων της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου 

με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

4. Την υπό στοιχεία 62917/Σ. 23514/20-04-2023 

(Β’  3404) συμπληρωματική πράξη της υπό στοιχεία 

42315/Σ. 15545/24.03.2023 πράξης αντιστοίχισης των 

υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων της Περιφέρει-

ας Βορείου Αιγαίου (π.δ. 137/2010, ΦΕΚ Α’ 230) με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες (Β’ 2374).

5. Την υπ’ αρ. 844/7-1-2025 (ΑΔΑ: ΨΡΚ27ΛΩ-8ΟΡ) από-

φαση του Περιφερειάρχη περί ορισμού Αντιπεριφερει-

αρχών και αναπληρωτή περιφερειάρχη στην Περιφέρεια 

Βορείου Αιγαίου.

6. Την υπ’ αρ. 5059/14-1-2025 (Β’ 162) απόφασή του 

Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου σχετικά με τη μεταβίβα-

ση αρμοδιοτήτων σε θεματικούς αντιπεριφερειάρχες και 

αναπληρωτή περιφερειάρχη στην Περιφέρεια Βορείου 

Αιγαίου.

7. Την υπ’ αρ. 100499/13-8-2025 (Γ’ 3108) απόφαση του 

Αντιπεριφερειάρχη Χίου, σχετικά με το διορισμό επιτυχό-

ντα της Προκήρυξης 6Κ/2024 ΑΣΕΠ.

8. Την υπό στοιχεία 16682/Σ.5909/3-2-2023 εισήγηση 

Π.Ο.Υ. για τη μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρ-

θρο 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143).

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 

του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο 

π.δ. 137/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Βορείου 

Αιγαίου» (Α’ 230), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β΄ 

του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, κατόπιν 

πλήρωσης αυτών με διορισμό, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68028 Τεύχος B’ 5401/09.10.2025

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
1

 Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ΄αρ. 42315/Σ. 15545 /24-03-2023 πράξη περί αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, όπως τροποποιήθηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Χίος, 26 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΒΡΟΥΛΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02054010910250004*


